*

1 Tévedésből kétszer írva.
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Demetrii Kozma, populorum scilicet et iobagionum dictorum 
exponencium, in possessione eorum Pysky predicta commo- 
rancium, minus iuste et indebite, viaque iuris sine omni per 
eosdem Michaelem Thoth familiarem et iobagiones suos supra 
nominatos abigi, abducique et asportari et quo voluisset, 
fecisset potencia mediante in preiudicium et dampnum dic
torum actorum valde magnum. Et hec sic facta fore, exhibi- 
cione prescripte unius litere exhibitorie, amonitorie et certi- 
ficatorie dicti conventus ecclesie sancti Martini sacri montis 
Pannonie, vires trium literarum inquisitoriarum in se repu
tantis comprobando, supplicans prefatus procurator dicti capi
tuli agentis in personis eorundem, ex parte prefati in causam 
attracti per nostram personalem presenciam in premissis 
iuris equitatem elargiri. Quo audito Laurencius de Potthyond 
pro prefato in causam attracto cum procuratoriis literis capi
tuli ecclesie Wesprimiensis in eandem nostram personalem 
exurgendo presenciam respondit ex adverso, quomodo pre
fatus i[n causa]m attractus in totali premissa accione et 
aquisicione dicti capituli agentis innocens esset penitus et 
immunis, ex parte autem dictorum iobagionum prefati Ste
phani de Hederwara, in causam attracti, qui scilicet nunc 
sub potestate eiusdem Stephani, in causam attracti essent, 
iudicium et iusticiam facere promptus esset et paratus; et 
quia procuratores parcium predictarum eorum allegata nullo 
ampliori documento comprobabant, sed eisdem partibus iuxta 
preexhibitarum literarum, exhibitoriarum, ammonitoriarum et 
certificatoriarum vigorem per eandem nostram personalem 
presenciam in premissis iudicium et iusticiam elargiri suppli
cabant, pro eo nos hys perceptis iudicandum commisimus 
eo modo, ut prefatus in causam attractus tercio se nobilibus, 
decimo quinto die Epiphaniarum domini (jan. 20.) nunc pro
xime venturos coram annotato conventu ecclesie sancti Mar
tini sacri montis Pannonie super eo, quod prelibatus in causam 
attractus in totali premissa accione et aquisicione dicti Capi
tuli agentis innocens sit et existat penitus et immunis, sacra
mentum prestare et tandem octavo die (jan. 27.) diei ipsius 
ultime iuramentalis deposicionis prefatus Stephanus Heder- 
wary, in causam attractus aut villicus vel officialis eiusdem
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per eundem in dictis possessionibus Bodog et Darno con
stitutus pro parte prescriptorum iobagionum eiusdem, si qui 
sub potestate [su]a forent, iudicium et iusticiam iuxta huius 
regni nostri Hungarie consuetudinem coram uno iudice nobi
lium comitatus Posoniensis, cui ad id serie presencium ire 
iubemus, in dictis possessionibus Bodog et Darno iudicium 
et iusticiam impendere et dehinc huius modi iuramentalium 
deposicionum seriem partes in literis memorati conventus 
ecclesie sancti Martini sacri montis Pannonie, ut fuerit expe
diens, ad quintum decimum diem (febr. 3.) diei huius modi 
iuramentalis deposicionis ac iudicii et iusticie impensionis 
series, eidem nostre personali presencie reportare teneanter. 
Datum tricesimo quinto die termini prenotati, anno domini 
millesimo quingentesimo vigesimo quarto.

Kívül: Super iuramentis pro egregio Stephano de Hederwara 
contra honorabile capitulum ecclesie Jauriensis per eundem Stephanum 
Hederwary tercio se nobilibus decimo quinto die post festum Epipha
niarum domini (jan. 20.) proxime affuturum coram conventu ecclesie 
sancti Martini sacri montis Pannonie, item quandam iudicii et iusticie 
impensionem ex parte iobagionum intra nominatorum octavo die (jan. 27.) 
diei dicte ultime iuramentalis deposicionis in facie possessionum Bódog
ét Darno coram uno iudice nobilium comitatus Posoniensis modo intra 
scripto flendam memorialis, quarum series ad terminum intra scriptum 
est reportanda ad iudicem. Lecta per magistrum Bekeny.

Eredetije szakadozott papíron, zárópecsét töredékével, fasc. 22. 
Nr. 5. jelzet alatt.

410.
1525 április 13. A pannonhalmi konvent előtt néhai Némái 
György hátramaradt özvegye Erzsébet, s fiai István és Mihály, 
Győr városában levő Szent-István-utczai házokat, 250 magyar 

arany forintért Hédervári Istvánnak eladják.

Nos conventus monasterii sancti Martini sacri montis 
Pannonie memorie commendamus per presentes, quod gene
rosa domina Elisabeth, relicta egregii condam Georgii literati 
de Nema, ac Stephanus et Michael, filii eiusdem Georgii 
literati, onera et quelibet gravamina omnium fratrum pro
ximorum et consanguineorum ipsofium ac aliorum quorum-
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libet, quos infrascriptum tangeret seu quovismodo tangere 
et concernere posset negocium, per omnia super se assum- 
mendo coram nobis personaliter constituti sponte et libere 
sunt confessi in hunc modum, quomodo ipsi unam domum 
sew fundum curie in civitate Jauriensi in vico Zenth Isthwan
yu czay a vocato existente habitam et adiacentem, cui orientali 
Johannis Kepiro, et a meridionali partibus relicte condam 
Dominici Barbel domus communiter vicinari dicuntur, simul- 
cum cunctis suis utilitatibus et pertinendis quibuslibet ad 
eandem domum de iure et ab antiquo spectantibus pertine- 
reque debentibus egregio Stephano de Hedervvara suisque 
heredibus et posteritatibus universis pro ducentis et quin
quaginta florenis Hungaricalibus plene persolutis et levatis 
dedissent, vendidissent, [immo] dederunt, vendiderunt et perpe
tuaverunt coram nobis iure perpetuo et irrevocabiliter in [filios] 
filiorum ac heredum per heredes tenendam, possidendam 
pariter et habendam, [assummentes] nichilominus iidem domina 
Elizabet ao Stephanus et Michael oneribus s[upra expresjsis 
ultro in se levatis memoratum Stephanum de Hederwara 
suosque [heredes] universos temporum in successu in paci
fico dominio dicte domus sew fundi curie contra quoslibet 
legitimos impetitores, causidicos, et actores tueri, protegere 
et defensare ubique propriis eorum laboribus et expensis, 
vigore et testimonio presencium mediante. Datum feria quinta, 
videlicet in cena domini, anno domini millesimo quingentesimo 
vigesimo quinto.

Eredetije papíron, hátlapján a pecsét töredékeivel, fase. 5. Nr. 23.

411.
1525 április 20. A győri káptalan bizonyítja, hogy Chylley 
Márton saját, valamint Balázs testvére s rokonai nevében Héder- 
vári Istvántól 200 frtot felvett, melyet ha a kikötött határnapra 
vissza nem fizet, felhatalmazza Héderwáry Istvánt, hogy pozsony- 
megyei Sárosfalu s Szentmihályfalu nevű birtokait elfoglalhassa és 

a visszafizetésig megtarthassa.

Nos capitulum ecclesie Jauriensis memorie commen
damus per presentes, quod egregius Martinus de Chylley de

B. Radvánszky: Héderváry cs. Oklev. 38
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eadem Chylle in sua ac egregii Blasii similiter Chylley, ger
mani sui uterini nominibus et personis nostram personaliter 
veniendo in presenciam onera et quelibet gravamina predicti 
Blasii Chylley aliorumque quorumcumque heredum proxi
morum et consanguineorum suorum, quos infrascriptum tan
git negocium vel tangere posset quoquomodo, super se 
assummendo sponte et libere fassus extitit in hunc modum, 
quod ipse pro quibusdam suis et prefati Blasii germani sui 
necessitatibus ipsos in presenciarum summe urgentibus evi
tandis ab egregio Stephano de Hederwara mutuo et sub spe 
future restitucionis florenos ducentos recepisset et levasset, 
promittens obligansque se ad fidem Christianam, honorem et 
humanitatem suam, quod ad festum beati Jacobi apostoli 
(jul. 25.) proxime venturum eidem egregio Stephano de 
Hederwara bona fide, sine ullo dolo fraudeque et alio quovis 
quesito colore prefatos florenos ducentos absque omni defectu 
in pleno numero restituet. Si autem prefatos ducentos flore
nos modo premisso sibi creditos solvere nollet, non posset vel 
(non) curaret quoquomodo, extunc in fidefragio honorisque et 
humanitatis sue amissione convincatur eo facto. Et nichilo- 
minus idem egregius Stephanus de Hederwara aut sui 
heredes totales porciones suas et eciam prefati Blasii ger
mani sui possessionarias in porcionibus eorum possessionariis 
Zarosfahva et Zenthmyhalfalwa vocatis in comitatu Posoniensi 
existentibus habitas cum omnibus utilitatibus et pertinenciis 
quibuslibet, ad dictas eorum porciones possessionarias de 
iure spectantibus et pertinere debentibus, solum vigore pre- 
sencium literarum nostrarum occupare ac titulo pignoris sibi 
ipsi infra tempus redempcionis earundem statuifacere possint 
et valeant contradiccione quorumcunque previa racione non 
obstante; ita tamen, quod idem Stephanus de Hederwara 
aut sui heredes rehabitis prius predictis ducentis florenis 
easdem porciones eorum possessionarias in dictis possessioni
bus Zarosfalwa et Zenthmyhalfalwa existentes habitas pre
fabs Martino et Blasio Chylley eorumque heredibus libere 
et pacifice restituere debeant et teneantur. Assummens nichi- 
lominus idem Martinus Chylley nomine et persona, quibus 
supra, eundem Stephanum Hederwary eiusque heredes et
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posteritates universos in dominio et proprietate dictarum por- 
cionum possessionariarum infra tempus redempcionis earum- 
dem contra quosvis impetitores causidicos propriis suis labo
ribus et expensis defendere, tueri et conservare, hac denique 
inserta condicione, quod si prefatus Martinus Chylley nomine 
et persona, quibus supra, premissa omnia et singula adimplere 
non posset, nollet, aut non curaret quoquomodo, extunc idem 
Stephanus de Hederwara eundem Martinum et Blasium 
Chylley eorumque heredes et posteritates coram quovis iudice, 
ecclesiastico videlicet et seculari, ubi sacius eidem videretur, 
usque ad sentenciam diffinitivam appellacione remota iure 
mediante requirere possit et valeat. Ad que omnia et singula 
premissa observanda idem Martinus Chylley se nomine et 
persona, quibus supra, spontanea obligavit voluntate nostri 
in presencia, harum nostrarum vigore et testimonio literarum 
mediante. Datum feria quinta inter octavas Pasce, anno 
domini millesimo quingentesimo vigesimo quinto.

Eredetije papíron, hátlapján a pecsét töredékeivel, fase. 5. Nr. 22.

412.
Buda, 1525 jún ius 15. II. Lajos király a nóta infidelitatisszal 
sújtott Hédervári Ferencznek 40 napi érvényű salvus conductust ad.

Nos Ludovicus dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. 
memorie commendamus per presentes, quod quamvis tempori
bus superioribus Franciscus de Hederwara propter amissionem
arcium nostrarum Nándor Albensis, Zempliniensis et Z ............
iure mediante condempnaverimus et eum [ob notam injfide- 
litatis ad tocius regni nostri instanciam convictum pronun- 
ciaverimus, literasque eciam proscripcionis contra eum emanari 
fecerimus; quia tamen rursus regnicole nostri in diéta pro
xime preterita in campo Rákos maiestati nostre supplicaverunt, 
ut litteras assecuracionis eidem Francisco Hederwari con
cedere dignaremur, ut ad maiestatem nostram veniret et se 
ab ipsa infidelitatis nota, si posset, expurgaret,1 [nos igitur ad] 
supplicacionem eorundem regnicolarum nostrorum eundem

1 L. 1525. rákosi gyűlés XXIX. art. — Kovachich :• Vestigia 586. 1.
38*
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Franciscum Hedervva[ri duximus affidandum] et assecuran- 
dum, ipsique hunc presentem salvum et securum conduc
tum a[bsque ajlieni preiudicio in eo dandum duximus et 
concedendum, ut ipse cum tot, quot voluerit, hominibus ad 
maiestatem nostram venire hicque infra spácium quadraginta 
dierum a die datarum presencium computando se coram 
maiestate nostra, si iure admittente poterit, expurgare, et de 
aliis quoque rebus ac negociis suis, que habuerit, agere, 
loqui et tractare, ac tandem conclusis vel non conclusis his
expurgacionis sue et eciam aliis rebus et negociis......... erit
hinc ad ea, que maluerit . . . .  pacifice et sine quorumcum
que impedimento ire possit et valeat, persona, rebus et bonis 
suis et suorum omnium sub nostra proteccione et tutela 
speciali salvis remanentibus. Promittentes in verbo nostro regio 
hunc presentem salvum et securum conductum premisso modo 
concessum eidem Francisco Hedervvari et suis omnibus tem
pus infra premissum tam per maiestatem nostram, quam per 
alios quoscunque subditos nostros firmiter et inviolabiliter 
observari, imo affidamus, assecuramus et promittimus harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum 
Bude [in festo sacratisjsimi corporis Christi, anno eiusdem 
millesimo quingentesimo vi[gesimo quinto].

Ludovicus rex manu propria
Nagyon rongyos, eredetije aljára nyomott pecséttel, fase. 1. Nr. 8. 

Az évszám egy XVIII. századból való másolatból pótoltatott.

413.
Buda, 1525 jú liu s 24. II. Lajos király előtt Zerdahelyi Fekethe 
Mihály vallja, hogy Héderwáry Istvántól 1000 forintot kölcsön
zött, és ez összegért, ha a kitűzött határnapra le nem fizetné, őt 
somogymegyei Pata nevű birtokával vagy W yttha nevű várával

biztosítja.

Nos Ludovicus dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. 
memorie commendamus per presentes, quod egregius Michael 
Fekethe alias Emreffy dictus de Zerdahel, onera et quelibet 
gravamina generose domine Catherine consortis, filiorumque

597

ac universorum fratrum et consanguineorum suorum super 
se assumendo, coram nobis personaliter constitutus sponte 
et libere est confessus in hunc modum, quomodo ipse pro 
quibusdam arduis suis negociis ipsum ad presens summe 
urgentibus evitandis ab egregio Stephano de Hederwara sub 
spe veri mutui levasset et recepisset florenos mille in moneta 
veteri, immo se levasse et coram nobis recepisse asseruit. 
Quos quidem mille florenos idem Michael Fekethe ipsi Stephano 
Hederwary ad festum Nativitatis beatissime virginis Marie 
(szept. 8.) proxime venturum fide et honore suis mediantibus simi
liter in veteri moneta reddere et persolvere promisisset plenarie 
et cum effectu, promisitque et se solvere obligavit tali sub 
condicione, quod si dictus Michael Fekethe annotatam sum
mam mille florenorum prefato Stephano Hederwa^ in pre- 
notato termino reddere et persolvere nollet, non posset, aut 
quovismodo recusaret, sive negligeret, tunc elapso ipso festo 
Nativitatis Marie idem Stephanus Hederwary solum vigore 
presencium in totalem possessionem dicti Michaelis Fekethe 
Patha vocatam in comitatu Simigiensi existentem introeundi, 
eandemque sibi ipsi occupandi, utendi, fructusque et quaslibet 
utilitates eiusdem percipiendi habeat plenam potestatis facul
tatem, non obstante aliquali contradiccione, vel si qui contra
dictores fuerint, extunc prefatus Stephanus Hederwary vigore 
duntaxat presencium litterarum pertinencias castri Wyttham 
ac alia bona eiusdem Michaelis Fekethe ubique in isto regno 
existencia occupandi potestatis facultatem habeat tamdiu, 
donec eidem Stephano Hederwary ac domine consorti, item 
Laurencio et Georgio filiis eiusdem de prescriptis mille flore- 
nis veteris monete satisfactum fuerit ad plenum. Ubi vero 
dictus Michael Fekethe ipsum Stephanum Hederwary ac con
sortem et filios suos iam fatos in dominium prelate posses
sionis ac ad pertinencias castri [Wytthjam et ad alia bona, 
ut prescriptum est, intromittere et easdem eisdem occupare 
in eisdemque conservare nollet, vel fructus et utilitates eius
dem percipere non permitteret, tunc prefatus Stephanus Heder
wary ac filii sui ubique eundem Michaelem Fekethe aut 
successores eiusdem in presenciam quorumcunque iudicum, 
ordinariorum scilicet vel aliorum convenire et contra eundem
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sentenciam diffinitivam excipere valeret atque posset, sed et 
nec regia maiestas gráciám cum eodem facere valeret. Ad que 
premissa et premissorum singula observanda idem Michael 
Fekethe spontanea se coram nobis obligavit voluntate, harum 
nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum 
Bude, in vigilia beati Jacobi apostoli, anno domini millesimo 
quingentesimo vigesimo quinto.